
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.28 

 
OGGETTO: 

Approvazione Protocollo d'Intesa con i Comuni di Assolo, Asuni,Villa 
Sant'Antonio, Ruinas, Mogorella per partecipazione alla Manifestazione 
di interesse per l'assegnazione di Autobus per trasporto scolastico-
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 - Misura 321 - Servizi 
essenziali per l'economia e la popolazione rurale - Azione 6 - 
Avviamento di servizi comunali e/o intercomunali di trasporto 
locale.      
 
 

L’anno duemilaquindici addì ventisette del mese di aprile alle ore tredici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica; 

ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni approvato con 

deliberazione C. C. n.1 del 14.02.2013; 

 

Visto il Programma di Sviluppo Rurale della Sardegna 2007-2013; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- Delibere della Giunta Regionale n.5/6 del 6 febbraio 2015, n.9/41 del 10 marzo 2015 e n.15/1 del 

10 aprile 2015 riguardanti il Piano di dimensionamento delle istituzioni scolastiche e di 

ridefinizione della rete scolastica e dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2015-2016; 

- Delibera della Giunta regionale n. 12/18 del 27 marzo 2015, recante “PSR 2007-2013, misura 321, 

azione 6 . Avviamento di servizi comunali e/o intercomunali di trasporto locale. Acquisto autobus 

pertrasporto scolastico”, che dà mandato all’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013 di affidare 

alla Direzione Generale della Pubblica istruzione l’attuazione della misura 321 azione 6 per la parte 

relativa all’acquisto degli scuolabus; 

- Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013 n. 6140-616 del 10 aprile 2015, che 

affida alla Direzione Generale della Pubblica l’attuazione della misura 321, azione 6, del PSR 2007-

2013,per la parte relativa all’acquisto degli scuolabus, secondo le disposizioni del FEASR; 

- Determinazione del Direttore Generale della Pubblica istruzione n. 5564/126 del 13 aprile 2015 

che attribuisce al Servizio Istruzione e supporti direzionali la competenza relativa alla pubblicazione 

del Bando; 

- Determinazione del Direttore del Servizio Istruzione e supporti direzionali n. 5473/130 del 15 

aprile 2015; 

 

Visto il Bando con il quale la Regione Sardegna - Assessorato della Pubblica istruzione, Beni 

culturali, Informazione, Spettacolo e Sport – Direzione generale della Pubblica Istruzione, in qualità 

di soggetto attuatore della misura 321, azione 6, del PSR 2007-2013, con il quale intende acquisire 

le manifestazioni di interesse, da parte dei Comuni singoli o associati, per l’assegnazione di autobus 

da destinare al trasporto scolastico; 

 

Esaminato il Bando Regionale di cui sopra con particolare riferimento ai soggetti ammissibili, ai 

criteri di ammissibilità e alle modalità e termini di presentazione delle manifestazioni di interesse; 

 

Richiamata la L.R. n. 31/1984 – Norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle competenze 

delegate, ed in particolare l’art.6 che prevede la realizzazione da parte dei Comuni del servizio di 

trasporto per la scuola dell’obbligo; 

 
Vista la deliberazione C.C. n. 8 del 14.03.2013 cos’ come modificata con deliberazione C.C.  n.9 del 

14.03.2013, ,con le quali  si stabiliva di  gestire in forma associata il servizio trasporto alunni scuola 

dell’obbligo, mediante lo strumento della convenzione, con  i Comuni di Assolo, Asuni, Mogorella, Ruinas,  

Villa Sant’Antonio e si approvava il relativo  schema di protocollo d’intesa; 

 

Appurato che sebbene i Comuni di Assolo, Asuni, Mogorella, Ruinas, Villa Sant’Antonio siano 

associati per la gestione del servizio di trasporto scolastico, tale associazione, che prevede la figura 

di capofila nel Comune di Assolo attribuisce allo stesso poteri di approvazione, indispensabili 

questi ultimi, qualora la manifestazione di interesse venisse accolta, per poter gestire l'eventuale 

assegnazione di uno o più autobus da parte della RAS per il servizio di trasporto scolastico; 



Ritenuto pertanto, come previsto dal Bando RAS per la presentazione della manifestazione di 

interesse per l’assegnazione di autobus da destinare al trasporto scolastico, di dover approvare il 

protocollo d'intesa specifico; 

 

Esaminato lo schema del Protocollo d’intesa tra i Comuni di Assolo, Asuni, Mogorella, Ruinas, Villa 

Sant’Antonio finalizzato a esplicitare la manifestazione di interesse per il Bando della Ras per 

l’assegnazione di autobus da destinare al trasporto scolastico e ritenuto il medesimo meritevole di 

approvazione 

 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 
1) Approvare lo schema di Protocollo d’intesa per la presentazione della manifestazione di 

interesse per l’assegnazione di autobus da destinare al trasporto scolastico con il comune di Assolo, 

Asuni, Mogorella, Ruinas, Villa Sant’Antonio che si allega alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale (all.A); 

 

2) Sottoscrivere il Protocollo d’intesa tra i Comuni di Assolo, Asuni, Mogorella, Ruinas, Villa 

Sant’Antonio finalizzato a esplicitare la manifestazione di interesse per il Bando della Ras  approvato 

con Determinazione del Direttore del Servizio Istruzione e supporti direzionali n. 5473/130 del 15 

aprile 2015, con il quale la Regione Sardegna - Assessorato della Pubblica istruzione, Beni 

culturali, Informazione,Spettacolo e Sport – Direzione generale della Pubblica Istruzione, in qualità 

di soggetto attuatore della misura 321, azione 6, del PSR 2007-2013, intende acquisire le 

manifestazioni di interesse, da parte dei Comuni singoli o associati, per l’assegnazione di autobus 

da destinare al trasporto scolastico; 

 

3) Nominare il Comune di Assolo quale Comune capofila della gestione associata della suddetta 

manifestazione d'interesse ; 

 

4) Conferire al Sindaco del Comune di Assolo il mandato a presentare la manifestazione di 

interesse per la partecipazione all’assegnazione dello scuolabus necessario per il servizio di 

trasporto scolastico, entro il termine previsto delle ore 13.00 del 30/04/2015; 

 

5) Conferire al Sindaco del Comune di Assolo il mandato a sottoscrivere ogni atto si rendesse 

necessario per la partecipazione all’assegnazione dello scuolabus necessario per il servizio di 

trasporto scolastico; 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con distinta e separata votazione resa all’unanimità 

dei presenti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000.



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 248 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/05/2015 al 02/06/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


